SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL N° 08/2022.2 CAMPUS SANTARÉM

AUXÍLIO PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS,

ESPORTIVOS E CULTURAIS

RESULTADO FINAL DO 2º LOTE (EDIÇÃO JIFS)

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Campus Santarém, por

meio do Setor de Assistência Estudantil torna público o resultado final do Auxílio

Participação em eventos técnico-científicos, esportivos e culturais, que foi estabelecido

pelo Edital Institucional Nº 08/2022.2 Campus Santarém.

No art. 2, item 2.1, pontua que o presente Edital tem como objetivo disponibilizar apoio

aos estudantes regularmente matriculados no IFPA, Campus Santarém, para

participação em eventos Técnico-científicos, esportivos e culturais, de âmbito Estadual

ou Nacional, de acordo com o artigo 29 da Resolução nº 08/2020/CONSUP, que venham

a ocorrer no ano de 2022.

De acordo com o art. 5, referente aos auxílios, nos itens especificados define:

5.1. Serão considerados Eventos Técnico-científicos Congressos, Simpósios, Seminários,

Feiras e/ou similares;

5.2. Serão considerados Trabalhos Científicos a produção por escrito de capítulos de

livros, artigos, banner ou resumo, bem como a publicação desses em anais de congressos

científicos;

5.3. O trabalho científico deve ser aquele não previamente publicado ou já submetido a outro

evento ou periódico;

5.4. Serão considerados eventos Culturais aqueles que promovam a divulgação e a

discussão da produção do conhecimento artístico-cultural, tais como: mostras, sarais,

conferências, concertos, festivais, concursos culturais e equivalentes;

5.5. Serão considerados eventos Esportivos as atividades de natureza social que têm

por objetivo promover a integração, participação e coletividade através de competições

esportivas e eventos similares de representação do IFPA, promovidos em ambientes

externos ao espaço físico do Campus Santarém;

5.6. O Apoio à participação em eventos técnico-científicos, esportivos e culturais

será viabilizado mediante repasse financeiro de auxílio-inscrição, auxílio despesa

(alimentação e hospedagem) e auxílio transporte.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EVENTO: JOGOS ETAPA ESTADUAL DOS JIF/2022

QUADRO 01: RESULTADO FINAL PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS, ESPORTIVOS E CULTURAIS

Nº MATRÍCULA NOME

AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL/ANÁLISE DE

VULNERABILIDADE SOCIAL/

DESEMPENHO E FREQUÊNCIA

PARECER
DATA DO

EVENTO/LOCAL

VALOR A

RECEBER

1.

20192040788

ADLEYN AYMAR

COELHO

MIRANDA

DISCENTE NÃO SE ENQUADRA

NOS ITENS 8.1.2 e 8.1.3 DO EDITAL

INSTITUCIONAL 08/2022

INDEFERIDO - -

2.

20202291774
ANDRESSON

LOPES MOREIRA

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00*

3.

20222180121
ARTHUR CASTRO

DA COSTA

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00*

4.

20212040262
ARTUR DA COSTA

LIMA

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

5.

20202040193

BRYAN

MOMBACK

BATISTA

DISCENTE NÃO SE ENQUADRA

NOS ITENS 8.1.2 e 8.1.3 DO EDITAL

INSTITUCIONAL 08/2022

INDEFERIDO - -

6.

20202290082
DANIEL LORRAN

FERREIRA REGO

DISCENTE NÃO SE ENQUADRA

NOS ITENS 4.1.2 E 8.1.1 DO EDITAL

INSTITUCIONAL 08/2022

INDEFERIDO - -

7.

20212040263
DERIVAN DE

ANDRADE CRUZ

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

8.

20222293029
DIOGO FELIPE

SOUSA SILVA

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

9.

20211500802

EDUARDO

ARAÚJO DA

COSTA

DISCENTE NÃO SE ENQUADRA NO

DO EDITAL INSTITUCIONAL

08/2022, ITEM 4.1.2 E 8.1.1

INDEFERIDO - -

10.

20212040056
EMILY CAMPOS

DO NASCIMENTO

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

11.

20222180385
EMIR DA SILVA

COSTA JUNIOR

DISCENTE NÃO SE ENQUADRA NO

DO EDITAL INSTITUCIONAL

08/2022, ITEM 4.1.2 E 8.1.1

INDEFERIDO - -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

12.

20212180553
EVELIN VITORIA

SOUSA DA SILVA

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

13.

20212040265

FABIANE

TRINDADE DA

SILVA

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

14.

20222040379
IGOR AGUIAR

FERNANDES

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

15.

20212061234
IVONE DE DEUS

TAVARES

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

16.

20202040121

JOÃO PEDRO

FURTADO DE

LIMA

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

Total: R$570,00*

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

17.

20212180555
KAIO BATISTA

SOUSA ALMEIDA

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

18.

20212060632
KEMILE VICTORIA

VINHOTE ROCHA

DISCENTE NÃO SE ENQUADRA

NOS ITEM 10.3.3 DO EDITAL

INSTITUCIONAL 08/2022

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

19.

20212182098
KEVILLY LOPES

DE JESUS

DISCENTE NÃO SE ENQUADRA

NOS ITENS 8.1.1, 8.1.3 e 10.3.3 DO

EDITAL INSTITUCIONAL 08/2022

INDEFERIDO - -

20.

20192290696

LILIAN

CAROLYNE

FRANÇA DUARTE

DISCENTE NÃO SE ENQUADRA

NOS ITENS 8.1.1 e 8.1.3 DO EDITAL

INSTITUCIONAL 08/2022

INDEFERIDO - -

21.

20202043477
MADSON MATEUS

DA COSTA SILVA

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

22.

20212042204
MARCO ANTÔNIO

SILVA E SILVA

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

23.

20212180022

MARIA LUIZA

GONÇALVES

CAMPOS

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

24.

20212040269
MARIA MARIELE

CUNHA SALGADO

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

25.

20182290270

MATHEUS

ALCANTARA

FERREIRA

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL.

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00*

26.

20222290153
MURILO BATISTA

TEIXEIRA

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

27.

20192040814

REINALDO

ALEJANDRO

PEREIRA LEAL

DISCENTE NÃO SE ENQUADRA

NOS ITEM 8.1.3 DO EDITAL

INSTITUCIONAL 08/2022

INDEFERIDO - -

28.

20202290354
ULISSES MATHIAS

MELO

DISCENTE NÃO SE ENQUADRA NO

EDITAL INSTITUCIONAL 08/2022,

ITEM 4.1.2 E 8.1.1

INDEFERIDO - -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

29.

20212041521
VICTORIA ARAUJO

DA COSTA

DISCENTE NÃO SE ENQUADRA

NOS ITENS 8.1.1, 8.1.2 e 8.1.3 DO

EDITAL INSTITUCIONAL 08/2022

INDEFERIDO - -

30.

20212041148
WILLACE MACIEL

ALVES

DISCENTE CUMPRIU O QUE

DETERMINA O EDITAL

INSTITUCIONAL 08.2022 E

APRESENTA SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL

DEFERIDO
17 a 21/09/2022

MARABÁ-PA

Hospedagem:

R$ 350,00

Alimentação:

R$ 220,00

Total: R$ 570,00

*Recurso da Assistência Estudantil a ser disponibilizado pela Reitoria do IFPA, como complemento orçamentário da ação prevista no PTA 2022-Campus Santarém.

O valor estipulado para pagamento dos discentes contemplados está especificado na orientação repassada no Ofício Circular Nº36/2022/PROEN, item 6 e 7.

Fonte: Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusivas – 2022.

Santarém, 2 de setembro de 2022.

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS